

Suwałki, dnia 27/12/2018r.

L.dz. SZW.DZI.262.524/61/PN/WU/2018

**Wszyscy uczestnicy postępowania  
NS: 61/PN/WU/2018**

**Dotyczy przetargu nieograniczonego na: Dostawa energii elektrycznej dla Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach**

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach uprzejmie informuje, iż wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, o poniżej przytoczonej treści. Na mocy art. 38 ust. 1 -2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986, z późn. zm.) udzielamy następujących wyjaśnień:

**Uczestnik 1**

**Pytanie 1.**

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający informuje, iż przekaze Wykonawcy wszystkie niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

**Pytanie 2.**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: Tak

**Pytanie 3.**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji

Odpowiedź: Zamawiający posiada rozdzielone umowy na sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?

Odpowiedź: jest to kolejna zmiana sprzedawcy

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

Odpowiedź: umowa dystrybucyjna zawarta jest na czas nieokreślony

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

Odpowiedź: Green S.A., ul. Antoniego Słonimskiego 6, 50 – 304 Wrocław

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?

Odpowiedź: 30dni

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający upoważni Wykonawcę

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

Odpowiedź: Nie dotyczy

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź: Zamawiającego nie obowiązują aneksy lojalnościowe do aktualnych umów. Terminy zgodne z SIWZ

i) Kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego?

Odpowiedź: PGE Dystrybucja S.A. Oddział Białystok ul. Elektryczna 13, 15-950 Białystok.

**Pytanie 4.**

Dotyczy Załącznika nr 1 – Formularz Ofertowy rozdział I 7 wiersz

Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, odpowiedzialność za przyjmowanie przez całą dobę zgłoszeń i reklamacji dotyczących dostarczania energii elektrycznej z sieci ponosi Operator System Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Jednocześnie do obowiązków Wykonawcy należy przyjmowanie i rozpatrywanie reklamacji odbiorcy w sprawie rozliczeń, przy czym przyjmowanie ww. reklamacji odbywa się w godzinach urzędowania Wykonawcy. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: "Wykonawca będzie przyjmował zgłoszenia lub reklamacje od Zamawiającego w godzinach swojego urzędowania."

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 5.**

Dotyczy Załącznika nr 1 – Formularz Ofertowy rozdział I ostatni wiersz tabeli

Wykonawca informuje, że numery rachunków bankowych, na które Zamawiający będzie dokonywał płatności, będą znane dopiero po zakończeniu pierwszego okresu rozliczeniowego i wystawieniu faktur VAT. Na etapie sporządzania oferty czy podpisywania umowy numer rachunku nie jest znany.

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie lub stosowną modyfikację przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podanie nr rachunku bankowego po zakończeniu pierwszego okresu rozliczeniowego i wystawieniu faktur VAT.

**Pytanie 6.**

Dotyczy Zał. nr 1 – Formularz Ofertowy dział III i Zał. nr 5- Wzór Umowy §5 ust.5

Wykonawca zwraca się z prośbą o ujednolicenie terminu płatności w załącznikach.

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w

przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „(...) w terminie płatności 30 dni od daty wystawienia faktury”.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dostarczenie faktury w postaci elektronicznej na adres [wojewodski@szpital.suwalki.pl](mailto:wojewodski@szpital.suwalki.pl), co umożliwia Wykonawcy określenie terminu w jakim Zamawiający otrzyma fakturę.

#### **Pytanie 7.**

Dotyczy Załącznika nr 2 – Wzór Umowy §5 ust.1

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?

Odpowiedź: Okres rozliczeniowy wynosi odpowiednio 1 miesiąc.

#### **Pytanie 8.**

Dotyczy Załącznika nr 2 – Wzór Umowy §7 ust.1

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRIESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.03.2019r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

#### **Pytanie 9.**

Dotyczy Załącznika nr 2 – Wzór Umowy §8 ust.2

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

#### **Pytanie 10.**

Dotyczy Załącznika nr 6 – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 7.

Uprzejmie informujemy, że opis przedmiotu zamówienia w zakresie informacji o PPE obejmujących instalację fotowoltaiczną nie spełnia przesłanek wynikających z dyspozycji art. 29 ust.1 PZP, zgodnie z którym „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”. W związku z zapisem pkt 7 Załącznika nr 6 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia „Zamawiający posiada instalację fotowoltaiczną o łącznej mocy zainstalowanej 201,6 kWp na dachach Szpitala Wojewódzkiego im dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach wykorzystywaną na potrzeby własne.”, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie poniższych kwestii:

1. Czy istniejąca instalacja fotowoltaiczna jest połączona z siecią dystrybucyjną i czy w związku z tym następuje wprowadzenie nadwyżki wyprodukowanej energii elektrycznej do sieci OSD?

Odpowiedź: nie.

2. Czy przedmiot zamówienia poza sprzedażą energii elektrycznej obejmuje również obowiązek zakupu energii wytworzonej w instalacji fotowoltaicznej i wprowadzonej do sieci OSD?

Odpowiedź: nie

3. **Czy Zamawiający posiada status prosumenta oraz oświadczy, że energia wyprodukowana przez posiadaną przez niego mikroinstalację jest/będzie zużywana na potrzeby własne Zamawiającego, niezwiązane z prowadzoną działalnością gospodarczą ?**

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada statutu prosumenta.

4. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie wskazane w punkcie 1 i 2 powyżej, informujemy, że dostawa energii elektrycznej oraz usługa odbioru i rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji realizowana jest w ramach usługi kompleksowej, która uwzględnia wymagania OSD związane z dostarczaniem oraz odbiorem energii w sieci OSD. Mając na uwadze powyższe prosimy o informację czy Zamawiający dokona zmiany przedmiotu zamówienia oraz wyrazi zgodę na zastosowanie wzoru umowy kompleksowej Wykonawcy, zatwierdzonego przez Zarząd, który uwzględnia zasady kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej, świadczenia usługi dystrybucji oraz świadczenia usługi odbioru i rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji, który uwzględnił będzie istotne postanowienia Umowy zawarte w SIWZ?

Odpowiedź: nie dotyczy.

#### **Pytanie 11.**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Tak

## Uczestnik 2

### Pytanie 1

Kto jest aktualnym Operatorem Systemu Dystrybucji?

Odpowiedź: PGE Dystrybucja S.A. Oddział Białystok ul. Elektryczna 13, 15-950 Białystok.

### Pytanie 2

Ile jest punktów poboru medium

Odpowiedź: 2 szt.

### Pytanie 3

Czy zamawiający zgadza się na dostarczenie faktury w postaci elektronicznej lub sam będzie w stanie ją pobrać po zalogowaniu się do e-BOKa / panelu klienta?

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na dostarczenie faktury w postaci elektronicznej na adres wojewodzki@szpital.suwalki.pl

### Pytanie 4

W załączniku numer 1 - formularz ofertowy jak i SIWZ wpisano, iż termin płatności ma wynosić 14 dni od dnia dostarczenia faktury Zamawiającemu, zaś w par. 5 ust. 5 wzoru Umowy (Załącznik 2 do SIWZ) wpisana jest informacja o 30 dniowym terminie płatności. Wnosimy o zmianę w projekcie umowy par. 5 ust. 5 dotyczącego terminu płatności i ujednolicenia zgodnie z SIWZ jak i Załącznikiem nr 1.

Odpowiedź: Nastąpiła omyłka pisarska Termin płatności wynosi 30 dni.

### Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie Umowy na wzorze Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem akceptacji zapisów projektu umowy ze strony Zamawiającego.

### Pytanie 6

Czy Zamawiający prześle Wykonawcy pełnomocnictwo w zakresie niezbędnym do realizacji umowy?

Odpowiedź: tak

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w zakresie:

- rozdziału „**TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA**” pkt. 2

**Jest:**

#### **2. Termin i warunki płatności:**

Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty należności za przedmiot umowy w terminie 14 dni od daty wpływu prawidłowo wystawionej faktury VAT na adres siedziby Zamawiającego. Na fakturze może znajdować się numer umowy wraz z dokumentami rozliczeniowymi, oraz wszystkie dane określone w art. 106 e ustawy o VAT.

**Powinno być**

#### **2. Termin i warunki płatności:**

Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty należności za przedmiot umowy w terminie 30 dni od daty wpływu prawidłowo wystawionej faktury VAT na adres siedziby Zamawiającego. Na fakturze może znajdować się numer umowy wraz z dokumentami rozliczeniowymi, oraz wszystkie dane określone w art. 106 e ustawy o VAT.

- Załącznika nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy rozdział **III Płatność**

**Jest:**

Deklarujemy termin płatności **14 dni** od daty otrzymania faktury VAT przez Zamawiającego. Na fakturze może znajdować się numer umowy dostawy, której faktura dotyczy.

**Powinno być:**

Deklarujemy termin płatności **30 dni** od daty otrzymania faktury VAT przez Zamawiającego. Na fakturze może znajdować się numer umowy dostawy, której faktura dotyczy.

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na pytania zostały zamieszczone na stronie zamawiającego [www.szpital.suwalki.pl](http://www.szpital.suwalki.pl). Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi i modyfikacji w złożonej ofercie.

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 61/PN/WU/2018 z dnia 18/12/2018r.

Z poważaniem

**DYREKTOR**

Szpitala Wojewódzkiego  
im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach

**Adam Szałanda**